
令和２年 ５月１８日

保護者の皆様

いわき市立平第一中学校長 西内 英理

学校再開についてのお知らせ

新緑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

この度のいわき市新型コロナウイルス感染防止一斉行動を踏まえた、公立学校の臨時休

業ついて、ご理解とご協力いただきまして誠にありがとうございます。

さて、生徒の健康・安全を第一に考え、新型コロナウイルスの大規模な感染リスクに

備えるとともに大型連休後の市内の状況を見極めるため、４月１８日(土)から５月２０

日(水)まで、臨時休業として参りましたが、現在、感染経路が不明な市中感染が確認さ

れていないことや生徒の学習の機会を保障すること等を踏まえ、５月２１日（木）から

学校を段階的に再開することとなりました。２１日（木）から２９日（金）までは分散

登校とし、６月１日（月）からは一斉の登校による再開となります。２１日から２９日

の期間は、休業中の登校日のように、各学年・各学級により登校時間等が異なりますの

で、裏面をご覧いただき、お間違えのないようにご協力よろしくお願いいたします。

【登校にあたっての注意点】

① 登校前に必ず検温と健康観察をお願いいたします。引き続き｢健康チェックカード｣

を提出していただきます。発熱や体調不良の場合は、登校を控えて下さい。

② 登校時は、必ずマスクを着用させてください。

③時間割も変則的ですので、よろしくお願いします。



【学年・学級別の登校時間帯】

登校日
学年 ２１日・２５日・２７日 ２２日・２６日・２８日 ２９日
時間帯

１年 １１ＣＲ・１３ＣＲ・１５ＣＲ １２ＣＲ・１４ＣＲ 全学級

午前 ２年 ２１ＣＲ・２２ＣＲ・２３ＣＲ ２４ＣＲ・２５ＣＲ・２６ＣＲ

３年 ３２ＣＲ・３４ＣＲ ３１ＣＲ・３３ＣＲ・３５ＣＲ 全学級

１年 １２ＣＲ・１４ＣＲ １１ＣＲ・１３ＣＲ・１５ＣＲ

午後 ２年 ２４ＣＲ・２５ＣＲ・２６ＣＲ ２１ＣＲ・２２ＣＲ・２３ＣＲ 全学級

３年 ３１ＣＲ・３３ＣＲ・３５ＣＲ ３２ＣＲ・３４ＣＲ

※ 特別支援学級については、担任より別に予定表が配付されますので、そちらをご確認

下さい。

【時 程】

午 前 午 後

登 校 ～８：２０ ～１３：２０

短学活 ８：２５～ １３：２５～

１校時 ８：３０～ ９：２０ １３：３０～１４：２０

２校時 ９：３０～１０：２０ １４：３０～１５：２０

３校時 １０：３０～１１：２０ １５：３０～１６：２０

短学活 １１：２５～ １６：２５～

※ 今回の登校時間の違いは、感染防止のため登下校で利用するバスの分散、昇降口や校舎内での

生徒の集中といった３つの密のリスクをできるだけ防止するためのものですので、ご理解下さい。

【部活動について】

部活動の再開は、６月１日（月）からとなります。あらためて後日、各部より活動方針等が示さ

れます。再度、参加承諾書を提出していただくこととなりますので、よろしくお願いいたします。


